
B
JE

RGETS EKK
O

Herfølgespejd
ern

e

www.facebook.com/groups/Herfoelgespejdernesmikrober 
www.facebook.com/groups/Herfoelgespejdernesmikroer
www.facebook.com/groups/herfoelgespejdernesminier 
www.facebook.com/groups/herfoelgespejdernesjuniorer

www.facebook.com/ 
herfoelgespejderne

Ja, jeg vil  
gerne være 

Voksenspejder

 klik her

Ja, jeg vil  
gerne være 

Forældrehjælper 

 klik her

Voksenspejd og forældrehjælpere
Det er ingen hemmelighed, at Herfølgespejdernes arbejde med at udvikle spejderne  
hviler på spejderlederne, der igen hviler på støtten og opbakningen fra jer forældre til  
at kunne gennemføre de aktiviteter og arrangementer, vi har planlagt. For at udvikle  
det samarbejde har vi indført nogle tiltag hos Herfølgespejderne, nemlig voksenspejd  
og forældrehælpere.

Voksenspejd er som navnet angiver spejd-for-voksne. 
Første måde er d. 15. januar 2023, og formålet er, at alle (over 23 år), der ønsker at 
arbejde med friluftsliv eller bare altid har haft en lille spejder i maven, kan komme en dag 
om måneden og give den gas. Man behøver hverken være leder eller tidligere spejdere 
for at være med, bare husk tilmeldingen: www.herfoelgespejderne.dk/begivenhed/
opstart-af-voksenspejd

Forældrehjælpere gør det nemmere at støtte spejderarbedet.
Det er et tiltag, der kan gøre det nemmere for jer forældre at støtte op om møderne, 
uden at føle jer forpligtet til at afgive mere end I ønsker. Vi har oprettet en facebookgruppe 
I kan melde jer ind i, og der vil vi slå op, når vi har et specifikt behov (f.eks. hvem kan hjælpe 
ved spejdermødet på tirsdag? Hvem ønsker at deltage på gruppetur som madmor/far? osv).  
Så kan I melde jer, når det passer ind i jeres kalender og hverdag. Der føger naturligvis  
et lækkert forældrehjæper-tørklæde man låner mens man hjæper, så spejderne kan se,  
at man ikke “bare en del forældre, der glemt at gå hjem”. Find gruppen her:
www.facebook.com/groups/herfoelgepejdernesforaeldre
Gruppen er et supplement til forældreaftalen, vi 
genindfører fra 2023, og tanken er, at de to kan 
supplere hinanden.

Vi glæder os rigtigt meget 
til et godt spejderår i 2023
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Mikro
Mikroerne sluttede året med at gå Julehejk  
i byen, der blev sunget julesange helt fra 
Vordingborgvej til biblioteket, hvor der blev 
nydt varm kakao. I det nye år starter vi op  
med at omdanne træstykker til sjove figure.

Mini
I starten er 2023 skal vi repetere kniv- og 
savbeviser samt tage mærkerne BÅLKOK  
og NØRD. Vi starter dog ud med et nytårs-
stjerneløb – med forældre – første mandag,  
d. 2. januar. 
•  Den 25. og 26. marts tager vi 24 TIMER I 

SOVEPOSEN-mærket ved en overnatning 
i spejderhytten.

Trop
December måned har været præget af juletræs-
salg, og troppen har stået for at sætte stativer 
op til træerne og for salget den sidste weekend 
inden jul. Det har de endnu engang klaret det 
super og vist gode samarbejdsevner. Foråret  
er ikke helt planlagt endnu, men vi kan løfte 
sløret for, at vi kommer til at finde telte og 
håndværktøj frem. Første møde i det nye år  
er mandag den 9. januar 2023.

Junior
I juniorne er vi blevet “En god patrulje”, hvor vi 
har lært, hvordan udeling af roller som patrulje-
leder (PL) og patruljeassistent (PA) kan gøre  
det meget nemmere at løse en fælles opgave. 
Derefter har vi lært mosekoder og en masse 
andre koder. I den nye år skal vi måske finde 
vores indre håndværker og kok frem.
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